
DETERMINAZIONE N° 15 DEL 28-02-2023

OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento ai sensi del Regolamento n.4  del 7 aprile del
2014 della Regione Campania, per il BRITISH INTERNATIONAL CENTRE
s.r.l. con sede legale in Cercola (NA) alla Via Gandhi,5 per l'erogazione dei
servizi semiresidenziali di Nido e Micro Nido dinfanzia presso la struttura
denominata "RAINBOW PLAYSCHOOL" sita a Cercola in Via Europa,3d

Premesso che:

la Legge n. 328 del 08.11.2000 stabilisce che i Comuni provvedano all’esercizio associato-
delle funzioni sociali aggregandosi in Ambiti Territoriali;
la Giunta Regionale della Campania al fine di dare attuazione alla prefata legge, con-
deliberazione n. 1824 del 2001 istituisce 52 Ambiti Territoriali;
al fine di razionalizzare e contenere la spesa sanitaria, il Consiglio della Regione Campania-
con la Legge n.16/08 stabilisce anche la razionalizzazione degli ambiti territoriali e
distrettuali della Aziende Sanitarie Locali;
in esecuzione della citata L.R. n° 16/08, la Giunta con deliberazione n. 504/2009 riduce da-
97 a 72 i distretti sanitari e tale ridefinizione determina un nuovo assetto organizzativo per
alcuni ambiti territoriali;
La Legge Regionale 23 ottobre 2007, n.11 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale.-
Attuazione della L.8 novembre 2000, n.328 e ss.mm.ii.;
Il Regolamento Regionale 7 aprile 2014, n.4 “Regolamento di attuazione della Legge-
Regionale 23 ottobre 2007, n.11 (Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione
della L. 9 novembre 2000, n.328)”;
Il Catalogo dei servizi di cui al Regolamento di esecuzione della Legge Regionale 23 ottobre-
2007, n.11 approvato con DGR 107 del 23/04/2014;

Visto
il decreto del Commissario Straordinario per la nomina del Comune di Cercola, capofila-
dell'Ambito N24, n. 01 del 16.09.2020;
il Decreto Commissariale n.4 del 14/07/2022 con il quale si nominava il Coordinatore-
dell’Ufficio Piano dell’Ambito N24 costituito dai Comuni di Cercola, Volla, Massa di
Somma e Pollena Trocchia;

Vista
l’istruttoria favorevole di AGIBILITÁ ai sensi dell’art. 24 del d.P.R. 380/2001 del Comune-
di Cercola, prot. 3209 del 12/02/2020;
La richiesta di autorizzazione presentata in data 26/01/2023 all’Ambito N24 dal BRITISH-
INTERNATIONAL CENTRE s.r.l. in Cercola alla Via Gandhi n°5, nella persona del Legale

      Rappresentante Sig. Giuseppe Giovanni Esposito nato a Oak Park (USA) il 17/01/1969,
acquisita al prot. n.2765 del Comune di Cercola, capofila dell’Ambito N24 per l’erogazione



dei  Servizi Semiresidenziali di Nido e Micro Nido di Infanzia presso la struttura con sede a
Cercola (NA) in Via Europa, 3d denominata “Rainbow playschool”;

 Rilevato che:

Spetta al Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito N24 il rilascio dell’autorizzazione-
al funzionamento della struttura secondo il Regolamento Regionale n.4/2014;

Visti

Gli esiti dell’attività istruttoria volta all’accertamento della congruità della documentazione-
di corredo e della sussistenza dei requisiti previsti dal Regolamento n.4/2014

DETERMINA

di approvare la narrativa che precede;-
concedere l’autorizzazione al funzionamento ai sensi del Regolamento n. 4 del 7 aprile 2014-
della Regione Campania, al BRITISH INTERNATIONAL CENTRE s.r.l. con sede legale a
Cercola (NA) in Via Gandhi,5, in persona del legale rappresentante Sig. Giuseppe Giovanni
Esposito, nato a Oak Park (USA) il 17/01/1969, in qualità di soggetto che fornisce il
servizio, per l’erogazione dei Servizi Semiresidenziali di Nido e Micro Nido di Infanzia
presso la struttura denominata “Rainbow Playschool” con sede a Cercola (NA) in Via
Europa,3d per n. posti 27;
di trasmettere copia della presente alla Sig. Giuseppe Giovanni Esposito nato a Oak Park-
(USA) il 17/01/1969, nella qualità di Legale Rappresentante del BRITISH
INTERNATIONAL CENTRE s.r.l in Cercola alla via Gandhi n°5;
dare atto che in caso di variazione, anche temporanea, di uno o più elementi richiesti per il-
rilascio del presente provvedimento, il rappresentante legale della struttura è tenuto a darne
comunicazione entro dieci giorni all’Ambito N24, ai fini della verifica della permanenza dei
requisiti.
dare atto che rientra tra gli obblighi generali, ai sensi dell’art. 12 del Disciplinare, in capo ai-
soggetti autorizzati, quello di provvedere, ogni dodici mesi, a comunicare all’Ufficio di
Piano la mancata variazione dei dati oggetto di autorizzazione e le variazioni, pena la
cancellazione dal Catalogo dei soggetti autorizzati dall’Ambito N24.
dare atto che ai sensi dell’art. 13 del Disciplinare, l’Ambito N24 si riserva di svolgere-
funzioni di vigilanza e di controllo sui titoli abitativi asseverati e sui sevizi erogati,
avvalendosi, se necessario, degli uffici tecnici e dei servizi sociali professionali del Comune
di Cercola nonché per gli aspetti di natura sanitaria, dall’ASL Napoli 3 Sud competente. In
caso di incongruenza o falsa dichiarazione si procederà alla revoca della presente
autorizzazione.
dare atto che l’Ambito Territoriale N24, comunicherà alla Direzione Generale della Giunta-
Regionale, entro quindici giorni dal rilascio del presente provvedimento, i dati relativi al
prestatore e al servizio di riferimento.



Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore di Ambito
Dott. Cortese Amedeo

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE N° 15 DEL 28-02-2023

OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento ai sensi del Regolamento n.4  del 7 aprile del
2014 della Regione Campania, per il BRITISH INTERNATIONAL CENTRE
s.r.l. con sede legale in Cercola (NA) alla Via Gandhi,5 per l'erogazione dei
servizi semiresidenziali di Nido e Micro Nido dinfanzia presso la struttura
denominata "RAINBOW PLAYSCHOOL" sita a Cercola in Via Europa,3d

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere  di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D.
Lgs. n. 267/2000.

Dott. Cortese Amedeo
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che,
ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

    Data IL COORDINATORE DI AMBITO


